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Irrtum und Änderung vorbehalten 

1. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 
 

So, 12. Jänner 
Taufe des Herrn 

 

8:30 
8:30 
8:30 

9:00-18:00 
9:45 
10:00 

 
18:30 

AS 
GR 
HL 
HL 
OF 
HL 

 
HL 

Hl. Messe, für † Alfred Schmalhofer 
Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden  
Wortgottesfeier (P) 
Die Sternsinger kommen heute in die Häuser 
Hl. Messe, für † Barbara Hohlstein – zur schuldigen Danksagung 
Hl. Messe, für † Raphael, Alexander und Horst, sowie für † Herbert Steinböck und die Verstorbenen der  
                    Familien Steinböck und Frey (G) 
Hl. Messe, für † Ernst Kallinger (P) 

Mo, 13. Jänner 
Hl. Hilarius 

 

17:00 
 

HL 
 

Trauercafe (PZ) 

 

Di, 14. Jänner 
14:30 
15:30 
18:30 
19:00 

HL 
HL 
HL 
HL 

Cafè Zeitreise (PZ) 
Gottesdienst (PBZ) 
Hl. Messe, für die Menschen, die die Politik unserer Stadt gestalten (G) 
Frauengebet (PZ) 

 

 
 
 

Mi, 15. Jänner 
Hl. Arnold Janssen 

8:00 
17:00-18:00 

17:30 
18:00 
18:30 
18:30 

19:00-19:30 

HL 
HL 
AS 
AS 
HL 
HL 
AS 

Hl. Messe, für † Legionäre und Hilfslegionäre; sowie für † Tochter Elisabeth (P) 
Jungscharstunde (PZ) 
Rosenkranz und Beichtgelegenheit 
Hl. Messe 
Eucharistische Anbetung (P) 
Gottesdienst (KH) 
Sprechstunde des Pfarrvikars im Pfarrhaus 

 

Do, 16. Jänner 
 

14:30-17:30 
19:30 

 

HL 
HL 

 

Plaudertreff (PZ) 
Pfarrverbandsratssitzung (PZ) 

Fr, 17. Jänner 
Hl. Antonius 

 

18:30 
 

HL 
 

Hl. Messe für alle Beerdigten der Woche (P) 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

1. Woche im Jahreskreis 

 
Sa, 18. Jänner 

7:30 
9:00-13:00 

18:30 

  HL 
HL 
HL 

   Laudes (P) 

Fortbildung: Demenz – Leben mit einer Demenzerkrankung (PZ) 
Wortgottesfeier (SBZ) 

 
So, 19. Jänner 

2. Sonntag im 
Jahreskreis 

 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 
10:00 
18:30 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe 
Hl. Messe, für † Leopold Hofbauer von Familie Hofbauer 
Hl. Messe, für † Maria Aschauer (P) 
Hl. Messe, für † Siegfried Sedlar 
Hl. Messe, mit Vorstellung der FirmkandidatInnen; für die armen Seelen, für die niemand betet (G) 
Treff•punkt, die etwas andere Messe mit Vorstellung der FirmkanditatInnen; für die Pfarrgemeinden (P) 

 
 

Lesungstexte am  
2. Sonntag im Jahreskreis 

Lesejahr C 
1.Lesung: Jes 62, 1-5 

2.Lesung: 1 Kor 12, 4-11 
 

Evangelium nach Joh 2, 1-11 

 

Der Pfarrer fragt in der 
Religionsstunde:  

„Wie heißt Gottes Sohn?“ 
 

Ein Schüler antwortet: „Owie!“ 
 

„Wie kommst du denn darauf?“, fragt 
der Pfarrer. 

 

„In dem Lied zu Weihnachten  
singen wir ja:  

„Gottes Sohn Owie lacht.“ 

DANKE für Eure Unterstützung für das 
Babyhospital in Bethlehem! 

 
Bei der Krippenandacht wurden dafür 

531,95 € gespendet. 
 

Vergelt´s Gott! 
 

Adventsammlung  
„Hilfe zur Selbsthilfe“ 

 
DANKE für 1.395 € 

 
 

 


